MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Cachoeiro

/R

OUTUBRO /2021

Decreto N° 0031068/2021 - 27 de outubro de 2021
ANEXO UNICO

Fonte Elemento Despesa Acrescimo

ORGAO: 02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
ACAO: 2.140 - GESTAO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
100100010000 33903916000
100100010000 33904601001
100100010000 33903699000
Total por Acéio
Total por Unjdade
. B Total por Orgao
ORGAO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ACAO: 2.147 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
100100010000 33903302000
100100010000 33904601001
100100010000 33903972000
Total por Acio
Total por Unidade
Total por Orgio
ORGAO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICPAL DA FAZENDA
ACAO: 2.011- IMPLEMENTACAO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMFA
100100010000 33904601001
Total por Acio
Total por Unidade
Total por Orgio
ORGAO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ACAO: 2.150 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
100100010000 33903972000
Total por Acio
Total por Unidade

0,00
0,00
500,00

500,00
500,00
500,00

16.000,00
26.000,00
0,00

42.000,00
42.000,00
42.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Reducao

500,00
13,97
0,00

513,97
513,97
513,97

0,00
0,00
177.117,87

177.117,87
177.117,87
177.117,87

55.966,25

55.966,25
55.966,25
55.966,25

49.745,74

49.745,74
49.745,74

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ACAO: 2.062 - SERVICO ESPECIAL IR E VIR
100100010000 33903999000
Total por Acéio
Total por Unidade
Total por Orgio
ORGAO: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

186.000,00

186.000,00
186.000,00
186.000,00

UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ACAO: 2.155 - GESTAO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
100100010000 33903976000
Total por Acéio
Total por Unidade
Total por Orgio
ORGAO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
ACAO: 2.097 - CONCESSAO DE INCENTIVO A LEI RUBEM BRAGA
100100010000 33903999000
Total por Acéio
Total por Unidade
Total por Orgio
ORGAO: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

55.000,00

55.000,00
55.000,00
55.000,00

50.000,00

50.000,00
50.000,00
50.000,00

0,00
0,00
0,00
49.745,74

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

ACAO: 2.100 - AMPLIACAO E MANUTENCAO DE NUCLEOS DE ESPORTE EDUCACIONAL, DE RENDIMENTO E DE QUALIDAL

100100010000 33903299000 718400
[E] iy Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.gs.gqv.br/autenticidade ICP
e com o identificador 3100340035003400320036003A0054b WA Documento 1 EAAEL
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, q]J%tﬂ]lﬁﬂ{uUc{‘fﬂﬂ‘igestrutura de 7'15.

Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

0,00

0,00
0,00




MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Cachoeiro

/R

OUTUBRO /2021
Total por Orgio 7.184,00
ORGAO: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
ACAO: 2.159 - GESTAO DO MEIO AMBIENTE
100100010000 33903972000 0,00
Total por Acio 0,00
Total por Unidade 0,00
Total por Orgio 0,00
ORGAO: 18- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ACAO: 2.162 - GESTAO ADMINISTRATIVA
100100010000 33904601001 0,00
Total por Acio 0,00
ACAO: 2.177 - CONCESSAO DE BENEFICIO SOCIAL
100100010000 33903972000 0,00
Total por Acio 0,00
Total por Unidade 0,00
Total por Orgio 0,00
ORGAO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ACAO: 2.166 - GESTAO DE OBRAS
100100010000 33903972000 0,00
Total por Acio 0,00
ACAOQ: 2.171 - GESTAO DO ESCRITORIO DE GESTAO DE PROJETOS PRIORITARIOS
100100010000 33903972000 0,00
Total por Acéio 0,00
Total por Unidade 0,00
Total por (':)rgﬁo 0,00
ORGAO: 24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR
ACAO: 2.201 - GESTAO DO INTERIOR
100100010000 33904601001 0,00
Total por Acéio 0,00
Total por Unidade 0,00
Total por Orgio 0,00
Total da Movimentagao 340.684,00
Victor da Silva Coelho
Prefeito Municipal
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade ICP

Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

com o identificador 3100340035003400320036003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

0,00

1.421,12

1.421,12
1.421,12
1.421,12

2.596,21
2.596,21

68,00

68,00
2.664,21
2.664,21

49.354,86
49.354,86

100,00

100,00
49.454,86
49.454,86

3.799,98

3.799,98
3.799,98
3.799,98
340.684,00






