

Decreto Nº 0031068/2021 - 27 de outubro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Elemento Despesa		Acrescimo	Redução
ÓRGÃO: 02 - PROCURADORIA GÊRAL DO MUNICIPIO	I D HOIDIO		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - PROCURADORIA GERAL DO MAÇÃO: 2.140 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIP			
100100010000 33903916000	Ю	0,00	500,00
100100010000 33904601001		0,00	13,97
100100010000 33903699000		500,00	0,00
	Total por Ação	500,00	513,97
	Total por Unidade	500,00	513,97
ÓRGÃO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO	Total por Órgão	500,00	513,97
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE I		ANO	
AÇÃO: 2.147 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO			
100100010000 33903302000		16.000,00	0,00
100100010000 33904601001		26.000,00	0,00
100100010000 33903972000		0,00	177.117,87
	Total por Ação	42.000,00	177.117,87
	Total por Unidade Total por Órgão	42.000,00 42.000,00	177.117,87 177.117,87
ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	Total por Orgao	12.000,00	1771117,07
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICPAL DA F			
AÇÃO: 2.011 - IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIV	OS CORPORATIVOS - SEN		
100100010000 33904601001		0,00	55.966,25
	Total por Ação Total por Unidade	0,00 0,00	55.966,25 55.966,25
	Total por Órgão	0,00	55.966,25
ÓRGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO			
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE I	DESENVOLVIMENTO SOCI	AL	
AÇÃO: 2.150 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 100100010000 33903972000		0.00	40.745.74
100100010000 33903972000	Total por Ação	0,00 0,00	49.745,74 49.745,74
	Total por Unidade	0,00	49.745,74
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	ENCIA SOCIAL DE CACH	OEIRO DE ITAPEMI	RIM
AÇÃO: 2.062 - SERVIÇO ESPECIAL IR E VIR			
100100010000 33903999000	77. ()	186.000,00	0,00
	Total por Ação Total por Unidade	186.000,00 186.000,00	0,00 0,00
	Total por Órgão	186.000,00	49.745,74
ÓRGÃO: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO			
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE I	DESENVOLVIMENTO ECO.	NOMICO	
AÇÃO: 2.155 - GESTÃO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 100100010000 33903976000		55.000,00	0,00
100100010000 33703770000	Total por Ação	55.000,00	0,00
	Total por Unidade	55.000,00	0,00
ÁRGÃO 12 GEORETARIA MINICIPAL RE CHI TURA E TURIGNO	Total por Órgão	55.000,00	0,00
ÓRGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE O			
AÇÃO: 2.097 - CONCESSÃO DE INCENTIVO A LEI RUBEM BRAGA			
100100010000 33903999000		50.000,00	0,00
	Total por Ação	50.000,00	0,00
	Total por Unidade	50.000,00	0,00
ÓRGÃO: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER	Total por Órgão	50.000,00	0,00
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE E	ESPORTES E LAZER		

7.18 ICP 7.18 Brasil

ACÃO: 2.100 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS DE ESPORTE EDUCACIONAL, DE RENDIMENTO E DE QUALIDAD



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESPIRITO SANTO 27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2021

	Total por Órgão	7.184,00	0,00
ÓRGÃO: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE			
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO	AMBIENTE		
AÇÃO: 2.159 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTE			
100100010000 33903972000		0,00	1.421,12
	Total por Ação	0,00	1.421,12
	Total por Unidade	0,00	1.421,12
ÓRGÃO: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Total por Órgão	0,00	1.421,12
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI	NICTRACÃO		
AÇÃO: 2.162 - GESTÃO ADMINISTRATIVA	NISTRAÇAU		
100100010000 33904601001		0.00	2.596,21
100100010000 33904601001		0,00	*
AÇÃO: 2.177 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIO SOCIAL	Total por Ação	0,00	2.596,21
100100010000 33903972000		0,00	68,00
100100010000 33903972000		*	· ·
	Total por Ação Total por Unidade	0,00 0,00	68,00 2.664,21
	Total por Órgão	0,00	2.664,21
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	- v.m. Pv. v.gv	*,**	
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA	S		
AÇÃO: 2.166 - GESTÃO DE OBRAS			
100100010000 33903972000		0,00	49.354,86
	Total por Ação	0,00	49.354,86
AÇÃO: 2.171 - GESTÃO DO ESCRITÓRIO DE GESTÃO DE PROJETOS PRI	ORITÁRIOS	,	ŕ
100100010000 33903972000		0,00	100,00
	Total por Ação	0,00	100,00
	Total por Unidade	0,00	49.454,86
Á	Total por Órgão	0,00	49.454,86
ÓRGÃO: 24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR			
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTER	IOR		
AÇÃO: 2.201 - GESTAO DO INTERIOR			
100100010000 33904601001		0,00	3.799,98
	Total por Ação	0,00	3.799,98
	Total por Unidade	0,00 0,00	3.799,98 3.799,98
Tot	Total por Órgão al da Movimentação	340.684,00	340.684,00
100	ai aa 1.10 miciitaya0	240.004,00	540.004,00

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal



